Contra violentum possessorem competit criminale iudicium l. 1. §. 2. ff. eo.
legis Juliae, & civile remedium interdicti. Bald. §. 6. vers. qui
autem instit.
4. lidem AA. & CC. Hygino.

SI de possessione vi deiectus es: eum & lege Julia vis
priuata reum postulare, & ad instar interdicti vnde
vi conuenite potes, quo reum causam omnem praesta
re oportet: in qua fructus etiam, quos vetus possessor per-
cipere potuit, non tantum quos praedo perceperit, venire
non ambigitur. S. 6. Id. April. Sirmij, CC. Coll.

10 5. Imp. Constantinus A. ad Tertullianum.
Inuasor locorum poena teneatur legitima: si tamen
vi loca eadem inuasisse constiterit. nam si per errore
aut incuriam domini loca ab alijs possessa sunt: sine
poena possessio restitui debet. Dat. 6. K. Maij, Gallicano
& Symmacho Coll. 330.

Nec auctoritate rescripti principis, nec alicuius interlocu-
toria iudicis, debet quis ingredi possessionem alterius
iuris ordine praetermissa, sed eo seruato, & pos-
sessore legitime citato. Sal.

10 6. Imp. Grat. Valentinian. & Theod. AAA.
Potito P. V.

Meminerint cuncti, siue vulgato rescripto man-
suetudinis nostrae sine sententia cuiuslibet iudicis
vtantur in causis, conueniendos dominos loco-
rum esse: aut si forte defuerint, eorum actiones ad insti-
nandas sententias, procuratoresque esse quaerendos, ne
inde iniuriarum nascatur occasio, vnde iura nascuntur. id est legib.
Quod si praecipua nostra implere neglexerint: omni ne-
gocio, de quo iurgare ceperant, priuabuntur. §. Sin vel lege eius-
dem habito plerunq; colludio, curatores vel tutores dem
minorum his rem debitam ea occasione peruadant, vt
pupillis vel adultis iurgandi copia & fructus adimatur: ad l. l. de vi
his eatenus subuenimus, vt eisdem non atterat damno poena capitis
culpa temeritatis alienae: sed illico quidem possessio ei
a quo est ablata, reddatur: curatores autem vel tutores re-
tionis, quae
terna deportatione punitos, bonorum quoque publica-
tio persequatur. Dat. 2. Nonas Aprilis, Antonino & Sya-
grio Coll. 382.

30 7. Imp. Valentinian. Theod. & Arcad. AAA. ad Messianum
com. rerum priuatarum.
Siquis in tantam furoris peruenit audaciam, vt
possessionem rerum apud fiscum, vel apud homines eundem.
quoslibet constitutarum ante aduentum iudicialis dum legnis
arbitrij violenter inuasit: dominus quidem constitutus est in impe-
tus possessionem, quam abstulit, restituat possessori, & con-
dominium eiusdem rei amittat. Si vero alienarum re-
rum possessionem inuasit: non solum eam possidentibus eorum suorum.
reddat, verum etiam estimationem earundem rerum re-
stituere compellatur. Dat. 17. Kal. Iun. Treueris, Timasio
& Promoto Coll. 589.